
 
 
 
 
 
 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (nebo dále jen „občanský zákoník“) 

  

 
Článek I. 

Smluvní strany 

 
 
Prodávající:   PILOUS – pásové pily, spol. s r.o. 
    Železná 648/9    IČO: 60727551 
    619 00 Brno – Horní Heršpice      DIČ: CZ60727551 
    Česká republika  

Zapsána u obchodního rejstříku u Krajského soudu v Brně, 
oddíl C, vl. 17125  

     
   Banka: UniCredit Bank Czech rep. 
     č.ú.  1876150024/2700 

 
    Kontakty: 

Tel.: +420 543 252 030 
     Fax: +420 543 252 031 
     Email: metal@pilous.cz 

www.pilous.cz 
 
Zastoupený:  jednatelem společnosti panem Ing. Jaromírem Hudcem 
 
 
  
Kupující:   Střední odborná škola a Gymnázium Staré Město 
    Velehradská 1527, 686 03 Staré Město 
    IČO: 60371790 
    DIČ: CZ60371790 
    Kontaktní osoba: Ing. Miroslava Kořínková 
           Tel: +420 605 398 533 
             Email: korinkova@sosgsm.cz 
           www.sosgsm.cz  
             
Zastoupený:  ředitelem školy Mgr. Bedřichem Chromkem 

     
 (Prodávající a Kupující společně také jako „smluvní strany“ a každý samostatně jako 
„smluvní strana“) se dohodly takto: 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

Článek II. 

Předmět smlouvy 
 

Touto kupní smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu pásovou pilu ARG 300 
plus S.A.F. včetně příslušenství, převést na kupujícího vlastnické právo k ní a kupující se 
zavazuje předmět prodeje řádně a včas odebrat a zaplatit prodávajícímu kupní cenu za 
podmínek uvedených v článku III.a IV. této smlouvy. 
 

Předmět prodeje: 1 ks pásová pila ARG 300 plus S.A.F. s příslušenstvím a náklady na 
doručení do místa dodání Revoluční 747, 686 01 Uherské Hradiště. Cena stroje  
a příslušenství je uvedena s nabídnutou slevou 15 % z ceníkových cen. 
 
 

Článek III. 

Kupní cena 
 

Kupní cena se stanoví dohodou smluvních stran ve smyslu zákona číslo 526/1990 Sb.,  
o cenách, v platném znění a představuje částku v Kč dle níže uvedené specifikace: 
 
Zboží:                                    cena:    
   
Pásová pila ARG 300 plus S.A.F.           138 890,00 Kč 
CD – ukazatel napnutí pilového pásu            3 187,50 Kč 
Balné         170,00 Kč 
SOUČET                                              
     

 
            Základ pro DPH                                                               142 247,50 Kč 

                         

            DPH 21%                                                                           29 871,98 Kč  
 
 
 

 
Celková cena s DPH                                                      172 119,48 Kč 

 
 

 
Cena je uvedena jako cena pevná, platná po celou dobu platnosti této smlouvy a lze jí měnit 
pouze na základě písemné dohody obou smluvních stran.  

 

 
     Článek IV. 

Platební podmínky, fakturace 

 
Na základě písemné faktury – daňového dokladu (dále jen „faktura“) vystaveného 
prodávajícím mající náležitosti řádného daňového dokladu zaplatí kupující po dodávce zboží 
kupní cenu za tento prodej na bankovní účet prodávajícího uvedený na faktuře nejpozději do 
čtrnácti (14) dnů od data doručení faktury. Za den uhrazení kupní ceny uvedené na faktuře 
se považuje den připsání kupní ceny na účet prodávajícího.  



 
 
 
 
 
Prodávající je povinen doručit kupujícímu daňový doklad – fakturu prostřednictvím e-mailové 
adresy korinkova@sosgsm.cz. Prodávající se zavazuje na faktuře uvést číslo objednávky 
kupujícího.  Prodávající je na faktuře (daňovém dokladu) povinen výslovně uvést, zda je, či 
není plátcem DPH. Dále je povinen prodávající na faktuře (daňovém dokladu) uvést, že: 
„Tento výdaj je spolufinancován z OP VVV 2014 – 2020, projekt Implementace Krajského 
akčního plánu rozvoje vzdělávání pro území Zlínského kraje II, reg. č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0018903“. Nebude-li mít daňový doklad - faktura náležitosti, které 
předepisují právní předpisy či tato smlouva, je kupující oprávněn daňový doklad - fakturu 
prodávajícímu vrátit.  
  
Mezi stranami se sjednává, že v případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny či její 
části, je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,05% 
z nezaplacené částky s DPH za každý den prodlení. 
 

 
Článek V. 

Čas plnění, dodací podmínky 

 
Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží podle níže uvedených dodacích podmínek 
takto: 

termín dodání: do 10 týdnů od data podpisu kupní smlouvy. 
 

Splnění dodávky:  
DAP podle podmínek INCOTERMS 2020 s místem určení (dodání) předmětu smlouvy na 
adresu Revoluční 747, 686 01 Uherské Hradiště. 

 
Prodávající musí dodat předmět smlouvy v množství, jakosti a provedení, jež určuje tato 
smlouva, a musí je zabalit nebo opatřit tak, jak určuje tato smlouva. Splněním dodávky 
přechází na kupujícího nebezpečí škod na zboží. Předmět koupě přechází do vlastnictví 
kupujícího až po úplném zaplacení kupní ceny. 

 

 
Článek VI. 

Balení zboží, dopravní dokumenty, technická dokumentace 
 

Balení zboží 
Prodávající zabalí zboží tak, aby kvalita balení odpovídala sjednanému způsobu přepravy, 
chránila zboží proti vlhkosti, otřesům a korozi.  

 
Dopravní dokumenty 
Součástí balení zboží budou dodací listy. 
 

Technická dokumentace 
Prodávající předá společně se zbožím  všechny doklady nutné k převzetí a k jeho řádnému 
užívání, odpovídající jeho charakteru a účelu, tj.:      

- návod k obsluze a údržbě v českém jazyce, 
- prohlášení o shodě dle zák. č. 22/97 Sb. v platném znění, 
- záruční list. 

Prodávající je povinen dodat zboží kupujícímu, předat jakékoliv doklady, které se k němu 
vztahují, a převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží prosté práv či nároků třetích osob. 
 



 
 
 
 
 

Článek VII. 

Záruční podmínky 
 

Prodávající prohlašuje, že zboží je zcela nové, nepoužité a je vyrobeno v souladu 
s technickou dokumentací a v požadované kvalitě.  
Prodávající poskytuje kupujícímu a s ním sjednává záruku za jakost zboží v trvání 15 měsíců 
od uvedení zboží do provozu. Záruční doba se nevztahuje na rychle opotřebitelné díly 
(ometací kartáček třísek, vedení pilového pásu včetně ložisek apod. viz. Záruční list). 
Prodávající neodpovídá za vady zboží, způsobené vnějšími událostmi a za vady, k nimž 
došlo na základě neodborného zásahu kupujícího nebo třetí osoby. Kupující je povinen 
prohlédnout zboží ihned po jeho obdržení a oznámit prodávajícímu zjevné vady ihned poté, 
kdy je zjistil. Reklamační řízení a nároky z vad jakosti se řídí příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku a zákona o obchodních korporacích.  
Prodávající se zavazuje reagovat na řádné písemné nahlášení záruční reklamované vady a 
tuto vadu odstranit v nejkratší možné lhůtě. V reklamaci musí být uvedeno označení zboží, 
výrobní číslo zboží a jak se vady projevují.  
Kupující je povinen umožnit prodávajícímu přístup k opravovanému zboží v dohodnutém 
termínu. Kupující je srozuměn a souhlasí s omezením provedení záručního servisu pouze na 
území České republiky. Výjezd servisního technika mimo území České republiky bude plně 
hrazen kupujícím i během záruční doby.  
Ztráta základní geometrické přesnosti zboží způsobená nestabilitou základu pro zboží 
nemůže být předmětem reklamace v záruční době. 

 
 

Článek VIII. 

Jiná ujednání 
 

1. V případě prodlení s dodáním zboží se prodávající zavazuje uhradit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 0,05% z celkové kupní ceny s DPH uvedenou v čl. III. této smlouvy za 
každý i započatý den prodlení s dodáním.  

2. V případě prodlení s dodáním zboží o více než 14 dnů od konce sjednané dodací lhůty 
(čl. VIII. této smlouvy) je kupující oprávněn v takovém případě prodlení prodávajícího od 
celé kupní smlouvy odstoupit. V případě odstoupení od smlouvy ze strany kupujícího, se 
kupující vzdává nároku na všechny smluvní pokuty a úroky z prodlení obsažené v této 
smlouvě.  

3. Za veškeré další technické, či jiné úpravy a provedení, vzniklé na přání kupujícího po 
podpisu kupní smlouvy až do přejímky zboží kupujícím, které nejsou předmětem této 
smlouvy, a které by zvýšily výrobní náklady v tomto obchodním případě, budou 
zpracovány a fakturovány samostatně jako nová zakázka. Tyto změny budou 
předmětem písemného dodatku k této kupní smlouvě, který musí být podepsán oběma 
smluvními stranami. 

4. V případě sporu se strany zavazují řešit problém smírnou cestou. Pokud nedojde 
k oboustranné dohodě, je místně příslušným soudem Krajský soud v Brně. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
Článek IX. 

Všeobecná a závěrečná stanovení 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu této smlouvy.  
2. Tato kupní smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž obě mají platnost 

originálu a každá ze smluvních stran obdrží po jednom.  
3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí. 

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě jejich svobodné a 
vážné vůle, nikoliv v tísni či na základě nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují 
své podpisy. 

4. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným, 
či jinak obsoletním zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy účinná a v platnosti. 
Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné, či jinak obsoletním ustanovení 
této smlouvy ustanovením jiným, které nejlépe svým obsahem a smyslem odpovídá 
obsahu a smyslu ustanovení původního. Platnost tohoto ujednání je nejvýše 15 měsíců 
od data podpisu smlouvy. 

5. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv 
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či 
zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, 
ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si strany 
potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních 
zvyklostí či praxe.  

6. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této 
smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po 
uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této 
smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

 
 
 
 
 
Kupující:                Prodávající: 
 
 
                                                                           
   

Střední odborná škola     PILOUS – pásové pily, spol. s.r.o. 
a Gymnázium Staré Město    Ing. Jaromír Hudec 
Mgr. Bedřich Chromek               jednatel 
ředitel školy 


